MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República no Estado de Alagoas/União dos Palmares

EDITAL PR/AL Nº 07/2020

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2020 PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR,
DA ÁREA DE DIREITO, DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM ALAGOAS/UNIÃO DOS PALMARES e

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/SANTANA DO IPANEMA

O COORDENADOR DE ESTÁGIO no uso de suas atribuições e com fundamento na Portaria PGR/MPU nº
60, de 12 de março de 2020, resolve:

SUSPENDER TEMPORARIAMENTE,  a partir  de 13/03/2020,  as inscrições para o  Processo Seletivo  de
Estágio para o curso de Direito, regido pelo Edital nº 03/2020, como medida temporária de prevenção ao
contágio pelo Novo Coronavírus (COVID-19).

(Assinado eletronicamente)
Gino Sérvio Malta Lôbo
Procurador da República

Coordenador de Estágio da PR/AL